1

SỞ NỘI VỤ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM VÀ

ĐIỀU DƯỠNG NGƯỜI CÓ CÔNG

HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTDVVL

V/v tăng cường tuyên truyền tuyển dụng lao

động làm việc tại các doanh nghiệp đợt 2

 Hải phòng, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 176/QĐ-TTg ngày 05/02/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về ban hành Chương trình hỗ trợ phát triển thị trường lao động đến

năm 2030; Nghị quyết số 06/NQ-CP ngày 10/01/2023 của Chính phủ về phát triển

thị trường lao động linh hoạt, hiện đại, hiệu quả, bền vững và hội nhập nhằm phục

hồi nhanh kinh tế - xã hội; Kế hoạch số 156/KH – UBND ngày 05/07/2021 của

Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng triển khai Chương trình hỗ trợ phát triển

thị trường lao động tại thành phố Hải Phòng đến năm 2030; Hội nghị Thường trực

Thành ủy gặp gỡ, đối thoại với doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài (FDI)

ngày 5/10/2024, với chủ đề “Doanh nghiệp FDI phát triển cùng thành phố Hải

Phòng, đổi mới sáng tạo, phát triển kinh tế bền vững, kinh tế chia sẻ; kết nối doanh

nghiệp với chuỗi cung ứng toàn cầu”.

Trung tâm Dịch vụ việc làm và Điều dưỡng người có công Hải Phòng được

UBND thành phố thành lập với nhiệm vụ thúc đẩy thị trường lao động phát triển,

đẩy mạnh công tác kết nối cung cầu lao động, tăng cường phân tích dự báo, cung

cấp thông tin thị trường lao động thành phố, tư vấn giới thiệu việc làm trong và

ngoài nước, hỗ trợ học nghề…Trong những năm qua, Trung tâm Dịch vụ việc làm

và Điều dưỡng người có công Hải Phòng tích cực phối hợp với UBND các quận,

huyện, thành phố và các doanh nghiệp nhằm tăng cường kết nối Cung- Cầu lao

động, giúp người lao động tìm kiếm được việc làm và người sử dụng lao động

tuyển dụng được lao động góp phần bảo đảm an sinh xã hội địa phương và nâng

cao đời sống người dân, thúc đẩy hoạt động sản xuất kinh doanh phát triển.

Tháng 5/2025, Trung tâm Dịch vụ việc làm và Điều dưỡng người có công

Hải Phòng phối hợp với các doanh nghiệp FDI như Công ty TNHH Heesung

Electronics, Nhà máy sản xuất ô tô điện VinFast, Công ty cổ phần Vinpearl để

tuyển dụng một lượng lớn lao động:

2

- Số lượng tuyển dụng: 4.600 lao động.

- Vị trí tuyển dụng: Đa dạng

- Trình độ lao động: Lao động qua đào tạo, lao động phổ thông.

- Độ tuổi lao động: Từ 18 - 45 tuổi.

- Địa điểm tuyển dụng: Sàn giao dịch việc làm Hải Phòng, số 735 Nguyễn

Văn Linh, phường Vĩnh Niệm, quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng.

Để công tác kết nối việc làm giữa người lao động và người sử dụng lao động

đạt hiệu quả, Trung tâm Dịch vụ việc làm và Điều dưỡng người có công Hải Phòng

kính đề nghị Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố chỉ đạo Phòng Văn hóa

- Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thông tin và thể thao, Ủy ban nhân dân các xã,

phường, thị trấn đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ biến đến người dân trên địa

bàn về thông tin tuyển dụng cho người lao động được biết và tham gia (Đính kèm

công văn này là thông báo tuyển dụng).

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố quan tâm, chỉ đạo

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ (báo cáo);

- Giám đốc, PGĐ TT;

- Lưu VP; Phòng TVGTVL-ĐTN.

         GIÁM ĐỐC

Tăng Tiến Sơn

		2025-05-09T18:18:51+0700
	Việt Nam
	Tăng Tiến Sơn <tangtienson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-12T07:32:52+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM HẢI PHÒNG <ttdvvl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-12T07:33:05+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM HẢI PHÒNG <ttdvvl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-12T07:33:05+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM HẢI PHÒNG <ttdvvl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-12T07:33:42+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM HẢI PHÒNG <ttdvvl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!